



ગુજરાત જાહેર સેવા આયોગ

વર્ષ- ૨૦૧૭-૨૦૧૮ દરમિયાન યોજનાર પરીક્ષાઓનો કાર્યક્રમ

વર્ષ- ૨૦૧૭-૨૦૧૮ દરમિયાન યોજનાર પરીક્ષાઓનો નવો કાર્યક્રમ નીચે મુજબનો રહેશે. વધુ માહિતી માટે ઉમેદવારોને આયોગની વેબસાઈટ www.gpsc.gujarat.gov.in અને <https://gpsc-ojas.gujarat.gov.in/> જોતા રહેવા અથવા આયોગના **Twitter Handle '@GPSC_OFFICIAL'** ને Follow કરવા અથવા આયોગની એન્ડ્રોઈડ પ્લેટફોર્મ આધારિત મોબાઈલ એપ્લિકેશન **'GPSC (Official)'** નો ઉપયોગ કરવા ઉમેદવારોને જણાવવામાં આવે છે:

અનુ. ક્રમાંક	જગ્યાનું નામ અને વર્ગ	જાહેરાત ક્રમાંક અને વર્ષ	પરીક્ષાની સૂચિત તારીખ	સેશન (સવાર/સાંજ)
એપ્રિલ-૨૦૧૭				
1.	કાયદાશાસ્ત્રના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક,વર્ગ-૨	૬૧/૧૬-૧૭	૦૨-૦૪-૧૭	સવાર
2.	શ્રેયાન અધિક્ષક, ગુજરાત શિક્ષણ સેવા, વર્ગ-૨	૬૨/૧૬-૧૭	૦૨-૦૪-૧૭	સવાર
3.	અર્થશાસ્ત્રના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૨	૮૧/૧૬-૧૭	૦૨-૦૪-૧૭	સવાર
4.	એકાઉન્ટન્સીના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૨	૮૨/૧૬-૧૭	૦૨-૦૪-૧૭	સવાર
5.	ઈલેક્ટ્રોનિક્સના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૨	૮૩/૧૬-૧૭	૦૨-૦૪-૧૭	સવાર
6.	રસાયણ શાસ્ત્રના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક,વર્ગ-૨	૮૪/૧૬-૧૭	૦૨-૦૪-૧૭	સવાર
7.	માઈક્રોબાયોલોજીના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક,વર્ગ-૨	૮૫/૧૬-૧૭	૦૨-૦૪-૧૭	સવાર
8.	આંકડાશાસ્ત્રના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક , વર્ગ-૨	૮૭/૧૬-૧૭	૦૨-૦૪-૧૭	સવાર
9.	નગરપાલિકા મુખ્ય અધિકારી વર્ગ-૩	૬૬/૧૬-૧૭	૦૬-૦૪-૧૭	સવાર
10.	કમિશ્નરશ્રી, ભુસ્તરવિજ્ઞાન અને ખનિજ કચેરી હસ્તક, ભુસ્તરશાસ્ત્રી, વર્ગ-૧	૧૦૯/૧૬-૧૭	૦૬-૦૪-૧૭	સાંજ
11.	કમિશ્નરશ્રી, ભુસ્તરવિજ્ઞાન અને ખનિજ કચેરી હસ્તક,મદદનીશ ભુસ્તરશાસ્ત્રી, વર્ગ-૨	૧૧૦/૧૬-૧૭	૧૬-૦૪-૧૭	સવાર
12.	મદદનીશ નિયામક, ઔદ્યોગિક સલામતી અને સ્વાસ્થ્ય અધિકારી, વર્ગ-૨	૧૦૦/૧૬-૧૭	૧૬-૦૪-૧૭	સવાર
13.	અતિથિગૃહ/વિશ્રામગૃહના મેનેજર ગ્રેડ-૧,વર્ગ-૨	૧૦૮/૧૬-૧૭	૧૬-૦૪-૧૭	સવાર
14.	નાયબ નિયામક, સામાન્ય રાજ્ય સેવા, વર્ગ-૧, (નિયામકશ્રી, વિકસતી જાતિ કલ્યાણ ખાતુ)	૧૧૧/૧૬-૧૭	૧૬-૦૪-૧૭	સાંજ
મે-૨૦૧૭				
15.	સરકારી મુદ્રણ અને લેખન સામગ્રી ખાતામાં વ્યવસ્થાપક, વર્ગ-૧ (ઉ. ખા.)	૧૨૦/૧૬-૧૭	૦૭-૦૫-૧૭	સવાર
16.	આચાર્ય, સરકારી વિનયન, વિજ્ઞાન, વાણિજ્ય અને કાયદાની કોલેજ ખાતે, ગુજરાત શિક્ષણ સેવા, વર્ગ-૧ (કો.શા.)	૧૦૩/૧૬-૧૭	૨૧-૦૫-૧૭	સવાર
17.	મદદનીશ શ્રમ આયુક્ત, વર્ગ-૧ (નવી તારીખ)	૨૩/૧૬-૧૭	૨૧-૦૫-૧૭	સાંજ

અનુ. ક્રમાંક	જગ્યાનું નામ અને વર્ગ	જાહેરાત ક્રમાંક અને વર્ષ	પરીક્ષાની સૂચિત તારીખ	સેશન (સવાર/સાંજ)
18.	મદદનીશ નિયામક (બાયોલોજી જૂથ), વર્ગ-૧	૧૧૫/૧૬-૧૭	૨૧-૦૫-૧૭	સવાર
19.	મદદનીશ નિયામક (ભૌતિક જૂથ) વર્ગ-૧	૧૧૬/૧૬-૧૭	૨૧-૦૫-૧૭	સવાર
20.	મદદનીશ નિયામક (રસાયણ જૂથ), વર્ગ-૧	૧૧૭/૧૬-૧૭	૨૧-૦૫-૧૭	સવાર
21.	નાયબ ઉદ્યોગ કમિશનર વર્ગ-૧	૧૧૮/૧૬-૧૭	૨૧-૦૫-૧૭	સવાર
22.	નાયબ નિયામક, આઈ.ટી. વર્ગ-૧	૧૩૦/૧૬-૧૭	૨૧-૦૫-૧૭	સવાર
23.	રેડીયોલોજિસ્ટ, ગુજરાત આરોગ્ય અને તબીબી સેવા (તજજ્ઞ સેવા), વર્ગ-૧	૧૬/૧૭-૧૮	૨૧-૦૫-૧૭	સવાર
24.	હિસાબી અધિકારી,ગુજરાત હિસાબી સેવા વર્ગ-૧ તથા સહાયક વણિજ્ય વેરા કમિશનર ,ગુજરાત વાણિજ્ય વેરા સેવા, વર્ગ-૧	૧૦૭/૧૬-૧૭	૨૮-૦૫-૧૭	સવાર અને સાંજ
જુન-૨૦૧૭				
25.	ગુજરાત વહીવટી સેવા, વર્ગ-૧ અને ગુજરાત મુલ્કી સેવા વર્ગ-૧ તથા વર્ગ-૨	૧૨૧/૧૬-૧૭	૦૪-૦૬-૧૭	સવાર/સાંજ
26.	જુનિયર સ્થપતિ, વર્ગ-૨	૦૯/૧૬-૧૭	૧૧-૦૬-૧૭	સવાર
27.	ઉદ્યોગ અધિકારી (તાંત્રિક)/મેનેજર (કા.મા.) વર્ગ -૨	૧૨૭/૧૬-૧૭	૧૧-૦૬-૧૭	સવાર
28.	ક્લીનીકલ સાયકોલોજિસ્ટ, વર્ગ-૨	૧૨૩/૧૬-૧૭	૧૧-૦૬-૧૭	સવાર
29.	ઉદ્યોગ અધિકારી વર્ગ-૨ (ઉ.ખા.)	૧૨૬/૧૬-૧૭	૧૧-૦૬-૧૭	સવાર
30.	સાયન્ટીફિક ઓફીસર (રસાયણ જૂથ) વર્ગ-૨	૧૨૫/૧૬-૧૭	૧૧-૦૬-૧૭	સવાર
31.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), દ્રવ્યગુણ , વર્ગ-૧	૦૫/૧૭-૧૮	૨૪-૦૬-૧૭	સવાર
32.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર),સ્વસ્થવૃત્ત, વર્ગ-૧	૦૮/૧૭-૧૮	૨૪-૦૬-૧૭	સવાર
33.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર),શલ્યતંત્ર, વર્ગ-૧	૧૨/૧૭-૧૮	૨૪-૦૬-૧૭	સવાર
34.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), રસશાસ્ત્ર અને લૈષજ્યકલ્પના, વર્ગ-૧	૦૬/૧૭-૧૮	૨૪-૦૬-૧૭	સાંજ
35.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), રોગ નિદાન અને વિકૃતિનિદાન, વર્ગ-૧	૦૭/૧૭-૧૮	૨૪-૦૬-૧૭	સાંજ
36.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર),શાલક્ય તંત્ર, વર્ગ-૧	૧૧/૧૭-૧૮	૨૪-૦૬-૧૭	સાંજ
37.	નોંધણી નિરીક્ષક વર્ગ-૨	૧૨૮/૧૬-૧૭	૨૫-૦૬-૧૭	સવાર
38.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), રચના શારીર, વર્ગ-૧	૦૨/૧૭-૧૮	૨૫-૦૬-૧૭	સવાર
39.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), ક્રિયા શારીર, વર્ગ-૧	૦૩/૧૭-૧૮	૨૫-૦૬-૧૭	સવાર
40.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), પંચકર્મ, વર્ગ-૧	૦૪/૧૭-૧૮	૨૫-૦૬-૧૭	સાંજ
41.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), અગદતંત્ર અને વિધી - આયુર્વેદ, વર્ગ-૧	૦૯/૧૭-૧૮	૨૫-૦૬-૧૭	સાંજ
42.	ભૂસ્તરશાસ્ત્રી, સામાન્ય રાજ્ય સેવા, વર્ગ-૧, નર્મદા અને જળ સંપત્તિ, પાણી-પૂરવઠા અને કલ્પસર વિભાગ	૧૫/૧૭-૧૮	૨૫-૦૬-૧૭	સાંજ
43.	હિસાબી અધિકારી વર્ગ-૨ અને વાણિજ્ય વેરા અધિકારી વર્ગ-૨, મુખ્ય પરીક્ષા	૩૭/૧૬-૧૭	૨/૮/૯-૦૭-૧૭	સવાર/સાંજ
જુલાઈ-૨૦૧૭				
44.	રહસ્ય સચિવ, (અંગ્રેજી સ્ટેનોગ્રાફર, ગ્રેડ-૧), વર્ગ-૨	૧૨૨/૧૬-૧૭	૧૬-૦૭-૧૭	સવાર
45.	મદદનીશ સંશોધન અધિકારી, વર્ગ -૨ (નર્મદા)	૧૨૯/૧૬-૧૭	૧૬-૦૭-૧૭	સવાર

અનુ. ક્રમાંક	જગ્યાનું નામ અને વર્ગ	જાહેરાત ક્રમાંક અને વર્ષ	પરીક્ષાની સૂચિત તારીખ	સેશન (સવાર/સાંજ)
46.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), પ્રસૂતિ અને સ્ત્રીરોગ ,વર્ગ-૧ (સુધારેલ તારીખ)	૧૦/૧૭-૧૮	૧૬-૦૭-૧૭	સવાર
47.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), કાય- ચિકિત્સા, વર્ગ-૧	૧૪/૧૭-૧૮	૧૬-૦૭-૧૭	સવાર
48.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), સંહિતા સિધ્ધાંત, વર્ગ-૧	૦૧/૧૭-૧૮	૧૬-૦૭-૧૭	સાંજ
49.	વ્યાખ્યાતા (સિલેક્શન સ્કેલ-પ્રોફેસર), કૌમારભૃત્ય, વર્ગ-૧	૧૩/૧૭-૧૮	૧૬-૦૭-૧૭	સાંજ
50.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), દ્રવ્યગુણ, વર્ગ-૧	-	૩૦-૦૭-૧૭	સવાર
51.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), સ્વસ્થવૃત્ત, વર્ગ-૧	-	૩૦-૦૭-૧૭	સવાર
52.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), શલ્યતંત્ર, વર્ગ-૧	-	૩૦-૦૭-૧૭	સવાર
ઓગષ્ટ-૨૦૧૭				
53.	જિલ્લા યુવા વિકાસ અધિકારી વર્ગ-૨ (નવી તારીખ)	૧૨૪/૧૬-૧૭	૨૦-૦૮-૧૭	સવાર
54.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), રસશાસ્ત્ર અને ભૈષજ્ય-કલ્પના, વર્ગ-૧	-	૨૦-૦૮-૧૭	સવાર
55.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), રોગનિદાન અને વિકૃતિ નિદાન, વર્ગ-૧	-	૨૦-૦૮-૧૭	સવાર
56.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), શાલક્યતંત્ર, વર્ગ-૧	-	૨૦-૦૮-૧૭	સવાર
સપ્ટેમ્બર-૨૦૧૭				
57.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), રચના શારીર, વર્ગ-૧	-	૧૦-૦૯-૧૭	સવાર
58.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), ક્રિયા શારીર, વર્ગ-૧	-	૧૦-૦૯-૧૭	સવાર
59.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), પંચકર્મ, વર્ગ-૧	-	૧૦-૦૯-૧૭	સાંજ
60.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), અગદતંત્ર અને વિધિ-આયુર્વેદ, વર્ગ-૧	-	૧૦-૦૯-૧૭	સાંજ
61.	ગુજરાત વહીવટી સેવા, વર્ગ-૧ તથા ગુજરાત મુલકી સેવા, વર્ગ-૧ અને વર્ગ-૨ (મુખ્ય પરીક્ષા)		૧૭/૨૩/ ૨૪-૯-૧૭	સવાર/સાંજ
ઓક્ટોબર-૨૦૧૭				
62.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), પ્રસૂતિ અને સ્ત્રીરોગ, વર્ગ-૧	-	૦૮-૧૦-૧૭	સવાર
63.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), કાય-ચિકિત્સા, વર્ગ-૧	-	૦૮-૧૦-૧૭	સવાર
64.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), સંહિતા સિધ્ધાંત વર્ગ-૧	-	૦૮-૧૦-૧૭	સાંજ
65.	વ્યાખ્યાતા (સીનીયર સ્કેલ- રીડર), કૌમારભૃત્ય, વર્ગ-૧	-	૦૮-૧૦-૧૭	સાંજ
66.	ગુજરાત ઈજનેરી સેવા, વર્ગ-૧ અને વર્ગ-૨	-	૨૨-૧૦-૧૭	સવાર
67.	વ્યાખ્યાતા, દ્રવ્યગુણ, વર્ગ-૨	-	૨૯-૧૦-૧૭	સવાર
68.	વ્યાખ્યાતા, સ્વસ્થવૃત્ત, વર્ગ-૨	-	૨૯-૧૦-૧૭	સવાર
69.	વ્યાખ્યાતા, શલ્યતંત્ર, વર્ગ-૨	-	૨૯-૧૦-૧૭	સવાર
70.	પોલીસ ઈન્સ્પેક્ટર (બિન-હથિયારી), વર્ગ-૨	-	૨૯-૧૦-૧૭	સવાર
નવેમ્બર-૨૦૧૭				
71.	તબીબી અધિકારી, વર્ગ-૨	-	૦૫-૧૧-૧૭	સવાર
72.	વ્યાખ્યાતા, રસશાસ્ત્ર અને ભૈષજ્યકલ્પના, વર્ગ-૨	-	૧૨-૧૧-૧૭	સવાર
73.	વ્યાખ્યાતા, રોગ નિદાન અને વિકૃતિ-નિદાન વર્ગ-૨	-	૧૨-૧૧-૧૭	સવાર
74.	વ્યાખ્યાતા, શાલક્ય તંત્ર, વર્ગ-૨	-	૧૨-૧૧-૧૭	સવાર

અનુ. ક્રમાંક	જગ્યાનું નામ અને વર્ગ	જાહેરાત ક્રમાંક અને વર્ષ	પરીક્ષાની સૂચિત તારીખ	સેશન (સવાર/સાંજ)
75.	મદદનીશ ઈજનેર (સિવિલ), વર્ગ-૨	-	૧૨-૧૧-૧૭	સવાર
76.	વ્યાખ્યાતા, રચના શારીર, વર્ગ-૨	-	૨૬-૧૧-૧૭	સવાર
77.	વ્યાખ્યાતા, ક્રિયા શારીર, વર્ગ-૨	-	૨૬-૧૧-૧૭	સવાર
78.	વ્યાખ્યાતા, પંચકર્મ, વર્ગ-૨	-	૨૬-૧૧-૧૭	સાંજ
79.	વ્યાખ્યાતા, અગદતંત્ર અને વિધીવૈધક, વર્ગ-૨	-	૨૬-૧૧-૧૭	સાંજ
ડીસેમ્બર-૨૦૧૭				
80.	વ્યાખ્યાતા, પ્રસૂતિ અને સ્ત્રીરોગ, વર્ગ-૨	-	૧૦-૧૨-૧૭	સવાર
81.	વ્યાખ્યાતા, કાય-ચિકિત્સા, વર્ગ-૨	-	૧૦-૧૨-૧૭	સવાર
82.	વ્યાખ્યાતા, સંહિતા સિક્કાંત, વર્ગ-૨	-	૧૦-૧૨-૧૭	સાંજ
83.	વ્યાખ્યાતા, કૌમારભૃત્ય, વર્ગ-૨	-	૧૦-૧૨-૧૭	સાંજ
84.	વ્યાખ્યાતા, સંસ્કૃત-આયુર્વેદ, વર્ગ-૨	-	૧૭-૧૨-૧૭	સવાર
જાન્યુઆરી-૨૦૧૮				
85.	જનરલ સર્જરી-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	-	૦૭-૦૧-૧૮	સવાર
86.	ટી.બી. અને ચેસ્ટ-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	-	૦૭-૦૧-૧૮	સવાર
87.	ઈ.એન.ટી-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	-	૦૭-૦૧-૧૮	સવાર
88.	પેડીઆટ્રીક-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	-	૨૧-૦૧-૧૮	સવાર
89.	જનરલ મેડીસિન-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	-	૨૧-૦૧-૧૮	સવાર
90.	ઓર્થોપેડિક-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	-	૨૧-૦૧-૧૮	સવાર
ફેબ્રુઆરી-૨૦૧૮				
91.	રેડિયોલોજી-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	-	૦૪-૦૨-૧૮	સવાર
92.	રેડિયો થેરાપી-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	-	૦૪-૦૨-૧૮	સાંજ
93.	ઓર્થોપેડિક-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	-	૦૪-૦૨-૧૮	સવાર
94.	ડેન્ટીસ્ટ્રી-વિષયના મદદનીશ પ્રાધ્યાપક, વર્ગ-૧	-	૧૮-૦૨-૧૮	સવાર

ઉમેદવારો માટે સૂચનાઓ:

- અનિવાર્ય સંજોગોમાં જાહેરાતને પ્રસિધ્ધ કરવાની સૂચિત તારીખમાં અથવા જગ્યાની સંખ્યામાં અથવા પરીક્ષાની સૂચિત તારીખમાં ફેરફાર કરવાનો અબાધિત અધિકાર આયોગનો રહેશે.
- ઉમેદવારોની સંખ્યા ધ્યાને લઈને પ્રાથમિક કસોટી 'OMR' આધારિત કે 'કોમ્પ્યુટર બેઝ્ડ રિક્રુટમેન્ટ ટેસ્ટ' (CBRT) રહેશે.
- ઉમેદવારોની સંખ્યા ધ્યાને લઈને પરીક્ષાના દિવસે કે ત્યારબાદના દિવસે દરેક ઉમેદવારની OMR Sheet આયોગની વેબસાઈટ પર મૂકવામાં આવશે.
- સીધી ભરતીના કિસ્સામાં પ્રાથમિક કસોટીમાં આયોગે નક્કી કરેલ લાયકી ધોરણમાં આવતા અને જાહેરાતમાં ભરતી નિયમમાં દર્શાવેલ જોગવાઈઓ સંતોષતા ઉમેદવારોને રૂબરૂ મુલાકાતમાં બોલાવવામાં આવશે. ઉમેદવારોની આખરી પસંદગી પ્રાથમિક કસોટીમાં ૩૦૦ ગુણમાંથી જે ગુણ મેળવેલ હશે તેનું ૫૦ ગુણભાર અને રૂબરૂ મુલાકાતના ૧૦૦ ગુણમાંથી મેળવેલ ગુણના ૫૦ ગુણભારના પ્રમાણસહ ગણતરી કરીને કુલ ગુણના આધારે કરવામાં આવશે. એટલે કે, પ્રાથમિક કસોટી અને રૂબરૂ મુલાકાતના અનુક્રમે ગુણ ૩૦૦ અને ૧૦૦માંથી મેળવેલ ગુણનું ૫૦-૫૦ ટકા વેઇટેજ આપવામાં આવશે. આખરી પસંદગીમાં આયોગ જે લઘુત્તમ ધોરણ નક્કી કરશે તે લાગુ પડશે અને તેના મેરીટ-લીસ્ટના આધારે પસંદગી યાદી આખરી કરવામાં આવશે. પ્રાથમિક કસોટીમાં ૧૦૦ ગુણના ૧૦૦ પ્રશ્નો સામાન્ય અભ્યાસના તથા ૨૦૦ ગુણના ૨૦૦ પ્રશ્નો સંબંધિત વિષયના રહેશે. સીધી ભરતીના કિસ્સામાં ઉમેદવારોની સંખ્યા ધ્યાને લઈને પ્રાથમિક કસોટી નહિ યોજતા સીધી રૂબરૂ મુલાકાતનું આયોજન કરવાનો આયોગનો અબાધિત અધિકાર રહેશે.
- આખરી પરિણામ રૂબરૂ મુલાકાત પૂર્ણ થયાના અંદાજીત ૧૦ કામકાજના દિવસો દરમિયાન પ્રસિધ્ધ કરવામાં આવશે.



Gujarat Public Service Commission

Schedule of the examinations to be held during the Year 2017-2018

The Schedule of Examinations of the Commission for the Year 2017-18 shall be as follows. For further information, Candidates may visit the **Commission's Website:** www.gpsc.gujarat.gov.in and <https://gpsc-ojas.gujarat.gov.in/> or may follow the **Official Twitter Handle** '@GPSC_OFFICIAL' or download **Android-based mobile Application** of the Commission 'GPSC (Official)':

Sr. No.	Name of the Post	Adv. No./Year	Tentative Date of Exam	Session (Mor./Eve.)
April -2017				
1.	Assistant Professor (Law), Class-II	61/16-17	02-04-17	Morning
2.	Senior Superintendent , Gujarat Education Service, Class-II	62/16-17	02-04-17	Morning
3.	Assistant Professor of Economics, Class-II	81/16-17	02-04-17	Morning
4.	Assistant Professor of Accountancy, Class-II	82/16-17	02-04-17	Morning
5.	Assistant Professor of Electronics, Class-II	83/16-17	02-04-17	Morning
6.	Assistant Professor of Chemistry, Class-II	84/16-17	02-04-17	Morning
7.	Assistant Professor of Microbiology, Class-II	85/16-17	02-04-17	Morning
8.	Assistant professor of Statistics, Class-II	87/16-17	02-04-17	Morning
9.	Municipal Chief Officer, Class -3	66/16-17	09-04-17	Morning
10.	Commissioner, Geology and Mining Office, Geologist, Class-I	109/16-17	09-04-17	Evening
11.	Commissioner, Geology and Mining Office, Assistant Geologist, Class-II	110/16-17	16 -04 -17	Morning
12.	Assistant Director, Industrial Safety and Health Officer, Class-II	100/16-17	16 0417	Morning
13.	Manager Grade-1,Circuit House - Vishram Gruh, Road and Building Department, Class-II	108/16-17	16 0417	Morning
14.	Deputy Director, General State Services, Class 1, (Director, Developing Castes Welfare Department)	111/16-17	16 0417	Evening
May -2017				
15.	Manager, Class-I, Government Printing and Stationery (I&M Dep.)	120/16-17	07-05-17	Morning
16.	Principal at Government Arts, Science, Commerce and Law Colleges Gujarat Education Service, Class-I (Collegiate Branch)	103/16-17	21-05-17	Morning
17.	Assistant Labour Commissioner, Class-I (New Date)	23/16-17	21-05-17	Evening
18.	Assistant Director (Biology group), Class -1	115/16-17	21-05-17	Morning

Sr. No.	Name of the Post	Adv. No./Year	Tentative Date of Exam	Session (Mor./Eve.)
19.	Assistant Director (Physics Group), Class -1	116/16-17	21-05-17	Morning
20.	Assistant Director (Chemistry Group), Class -1	117/16-17	21-05-17	Morning
21.	Deputy Industry Commissioner, Class-I	119/16-17	21-05-17	Morning
22.	Deputy Director, IT, Class -1	130/16-17	21-05-17	Morning
23.	Radiologist, Gujarat Health and Medical Services (Specialist Services), Class-I	16/17-18	21-05-17	Morning
24.	Account Officer (Gujarat Accounts Service) Class-I and Assistant Commercial Tax Commissioner (Gujarat Commercial Tax Service), Class-I	107/16-17	28-05-17	Morning / Evening
June -2017				
25.	Gujarat Administrative Service, Class-I and Gujarat Civil Service Class-I and Class-II	121/16-17	04-06-17	Morning/ Evening
26.	Junior architect, class-2	09/16-17	11-06-17	Morning
27.	Industries Officer (Technical) and Manager (Raw Materials), Industries and Mines Department	127/16-17	11-06-17	Morning
28.	Clinical Psychologist, Class-II	123/16-17	11-06-17	Morning
29.	Industry Officer, Class-II (I&M Dept.)	126/16-17	11-06-17	Morning
30.	Scientific Officer (Chemistry Group), Class-II	125/16-17	11-06-17	Morning
31.	Lecturer (Selection Scale- Professor), Dravyaguna, Class-I	05/17-18	24-06-17	Morning
32.	Lecturer (Selection Scale- Professor), Svasthavrita, Class-I	08/17-18	24-06-17	Morning
33.	Lecturer (Selection Scale- Professor), Shalyatantra, Class-I	12/17-18	24-06-17	Morning
34.	Lecturer (Selection Scale- Professor), Rasasastra and Bhaishajya Kalpana, Class -1	06/17-18	24-06-17	Evening
35.	Lecturer (Selection Scale- Professor), Rog Nidaan and Vikriti-Nidana, Class -1	07/17-18	24-06-17	Evening
36.	Lecturer (Selection Scale- Professor), Shalakyta Tantra, Class-I	11/17-18	24-06-17	Evening
37.	Inspector of Registration, Class-II	128/16-17	25-06-17	Morning
38.	Lecturer (Selection Scale- Professor), Rachna Shaarir, Class -1	02/17-18	25-06-17	Morning
39.	Lecturer (Selection Scale- Professor), Kriya Shaarir, class -1	03/17-18	25-06-17	Morning
40.	Lecturer (Selection Scale- Professor), Panchakarma, Class-I	04/17-18	25-06-17	Evening
41.	Lecturer (Selection Scale- Professor), Agada Tantra and Vidhi Ayurveda ,Class-I	09/17-18	25-06-17	Evening
42.	Geologist, General State Service, Class-I (Narmada, Water Resources, Water Supply and Kalpsar Department)	15/17-18	25-06-17	Evening

Sr. No.	Name of the Post	Adv. No./Year	Tentative Date of Exam	Session (Mor./Eve.)
43.	Account Officer, Class-II and Commercial Tax Officer, Class-II (Mains Examination)	37/16-17	2/8/9-07-17	Morning/ Evening
July -2017				
44.	Personal Secretary (English Stenographer- Grade-I), Class-II	122/16-17	16-07-17	Morning
45.	Assistant Research Officer, Class- 2 (Narmada)	129/16-17	16-07-17	Morning
46.	Lecturer (Selection Scale- Professor), Prasooti and Stree-Rog, Class-I (New Date)	10/17-18	16-07-17	Morning
47.	Lecturer (Selection Scale- Professor), Kayachikitsa, Class-I	14/17-18	16-07-17	Morning
48.	Lecturer (Selection Scale- Professor), Samhita Siddhanta, Class-I	01/17-18	16-07-17	Evening
49.	Lecturer (Selection Scale- Professor), Kaumarabhrytya, Class-I	13/17-18	16-07-17	Evening
50.	Lecturer (Senior Scale- Reader), Dravyaguna, Class-I	-	30-07-17	Morning
51.	Lecturer (Senior Scale- Reader), Svasthavrutta, Class-I	-	30-07-17	Morning
52.	Lecturer (Senior Scale- Reader), Shalyatantra, Class-I	-	30-07-17	Morning
August -2017				
53.	District Youth Development Officer, Class-II (New Date)	124/16-17	20-08-17	Morning
54.	Lecturer (Senior Scale Reader), Rasasastra and Bhaisajya-fiction, Class-I	-	20-08-17	Morning
55.	Lecturer (Senior Scale Reader), Rog-Nidaan and Vikruti Nidaan, Class -I	-	20-08-17	Morning
56.	Lecturer (Senior Scale Reader), Shalakyatantra, Class-I	-	20-08-17	Morning
September -2017				
57.	Lecturer (Senior Scale Reader), Rachna Shaarir, class -1	-	10-09-17	Morning
58.	Lecturer (Senior Scale Reader), Kriya Shaarir, Class-I	-	10-09-17	Morning
59.	Lecturer (Senior Scale Reader), Panchakarma, Class-I	-	10-09-17	Evening
60.	Lecturer (Senior Scale Reader), Agada Tantra and Vidhi-Ayurveda, Class-I	-	10-09-17	Evening
61.	Gujarat Administrative Service, Class-I and Gujarat Civil Service, Class-I and Class-II (Main Examination)		17/23 / 24-9-17	Morning/ Evening
October -2017				
62.	Lecturer (Senior Scale Reader), Prasooti and Stree Roga, Class-I	-	08-10-17	Morning
63.	Lecturer (Senior Scale Reader), Kaya-Chikitsa, Class-I	-	08-10-17	Morning
64.	Lecturer (Senior Scale Reader), Samhita Siddhanta, Class -I	-	08-10-17	Evening
65.	Lecturer (Senior Scale Reader), Kaumara-Bhrytya, Class-I	-	08-10-17	Evening

Sr. No.	Name of the Post	Adv. No./Year	Tentative Date of Exam	Session (Mor./Eve.)
66.	Gujarat Engineering Service, Class-I and Class-II	-	22-10-17	Morning
67.	Lecturer, Dravya-Guna, Class-II	-	29-10-17	Morning
68.	Lecturer, Swastha-Vruta, Class-II	-	29-10-17	Morning
69.	Lecturer, Shalya-tantra, Class-II	-	29-10-17	Morning
70.	Police Inspector (Non-Armed), Class-II	-	29-10-17	Morning
November -2017				
71.	Medical Officer, Class-II	-	05-11-17	Morning
72.	Lecturer, Rasa-Shastra and Bhaisajyakalpana, Class-II	-	12-11-17	Morning
73.	Lecturer, Rog-Nidaan and Vikruti Nidaan, Class-II	-	12-11-17	Morning
74.	Lecturer, Shalakya Tantra, Class-II	-	12-11-17	Morning
75.	Assistant Engineer (Civil), Class-II	-	12-11-17	Morning
76.	Lecturer, Rachna Shaarir, Class-II	-	26-11-17	Morning
77.	Lecturer, Kriya-Shaarir, Class-II	-	26-11-17	Morning
78.	Lecturer, Panchakarma, Class-II	-	26-11-17	Evening
79.	Lecturer, Agadatantra And Vidhi Ayurveda, Class-II	-	26-11-17	Evening
December -2017				
80.	Lecturer, Prasooti and Stree-Rog Class-II	-	10-12-17	Morning
81.	Lecturer, Kaaychikitsa, Class-II	-	10-12-17	Morning
82.	Lecturer, Samhita Siddhanta, Class-II	-	10-12-17	Evening
83.	Lecturer, Kaumarabhrutya, Class-II	-	10-12-17	Evening
84.	Lecturer of Sanskrit-Ayurveda, Class-II	-	17-12-17	Morning
January -2018				
85.	Assistant Professor of General Surgery, Class-I	-	07-01-18	Morning
86.	Assistant Professor of TB and Chest, Class-I	-	07-01-18	Morning
87.	Assistant Professor of ENT, Class-I	-	07-01-18	Morning
88.	Assistant Professor of Paediatrics, Class-I	-	21-01-18	Morning
89.	Assistant Professor of General Medicine, Class-I	-	21-01-18	Morning
90.	Assistant Professor of Orthopaedic, Class-I	-	21-01-18	Morning
February -2018				
91.	Assistant Professor of Radiology, Class-I	-	04-02-18	Morning

Sr. No.	Name of the Post	Adv. No./Year	Tentative Date of Exam	Session (Mor./Eve.)
92.	Assistant Professor of Radio Therapy, Class-I	-	04-02-18	Evening
93.	Assistant Professor of Ophthalmology-Class-I	-	04-02-18	Morning
94.	Assistant Professor of Dentistry, Class-I	-	18-02-18	Morning

Instructions for Candidates:

1. The Commission retains the solemn right to change the Tentative Date of Exam or No. of Vacancies in unavoidable circumstances
2. Taking into account number of Candidates, Preliminary Test shall be either 'OMR' based or 'Computer Based Recruitment Test' (CBRT).
3. Taking into account the number of Candidates, filled OMR Sheet of each Candidate will be put on the Website of the Commission.
4. In case of Direct Recruitment, only the Candidates eligible as per the standards of Merit determined by the Commission and also satisfying the provisions of the Advertisement and Recruitment Rules, will be called for Interview. The Final Selection of the Candidate will be based on his/her performance in the Preliminary Test of 300 Marks and Interview of 100 Marks, each having 50-50 percentage weightage for the purpose of Selection. Minimum Standard of Merit as decided by the Commission will be applicable to Merit List finalised in aforesaid manner. There shall be 100 Questions of 100 Marks in General Studies and 200 Questions of 200 Marks in the respective Subject Paper. The Commission retains the solemn right to conduct Interview directly taking into consideration the number of candidates in case of Selection by Direct Recruitment after having dully completed Scrutiny of Applications.
5. Final results will be published during about 10 working days after completion of the Interview Process.

Date: 29/04/2017